1

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº        , DE 2003
(do Sr. Givaldo Carimbão)

Requer a realização de uma reunião de
audiencia pública para apurar sobre os altos
custos das embalagens de leite produzidas
pelos Estados do Rio Grande do Sul, Paraná,
Santa Catarina, Minas Gerais, Mato Grosso
do Sul e Goiás.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Ex.ª, nos termos regimentais, a realização de

uma reunião de audiência pública com objetivo de apurar os altos custos das embalagens

de leite produzidas pelos Estados do Rio Grande do Sul, Paraná, Santa Catarina, Minas

Gerais, Mato Grosso do Sul e Goiás, cujo evento contará com a presença do Diretor do

DPDC/MJ, dos Presidentes da Embrapa, da Confederação Nacional da Agricultura e do

Presidente da empresa da Tetra-pak, fabricante das embalagens, assim como dos

Presidentes e Relatores das CPIs das Assmbléias Legislativas dos Estados do Rio

Grande do Sul, Paraná, Santa Catarina, Minas Gerais, Mato Grosso do Sul e Goiás que

discutem o aludido assunto.

Sala da Comissão, em 26 de setembro de 2003.

           Deputado GIVALDO CARIMBÃO
           (PSB-AL)